

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Christianshavns Lokaludvalg om affald på Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads. dDoc-sag: 2018-0175446
Vedhæftede filer: Fotos.pdf; Affaldsproblemer.pdf; Christianshavns Lokaludvalg om affald på Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads (2).pdf

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 6. juli 2018 10:49
Til: Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg <christianshavnlokalu@okf.kk.dk>
Cc: Christian Christensen
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Christianshavns Lokaludvalg om affald på Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads. dDoc-sag: 2018-0175446

Kære Poul Cohrt

Tak for din henvendelse til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen fra den 27. juni 2018 vedrørende affald på Krøyers Plads og den Grønlandske Handels Plads. Grundet sommerferie svarer jeg på din henvendelse, men du er velkommen til at henvende dig til borgmesteren igen efter ferien.

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 7. marts 2017 at give dispensation fra lokalplan 477 "Strandgade Nord" til en midlertidig indretning af et mindre street-food marked på den Grønlandske Handels Plads, Strandgade 95 i 2017-2018. Den 18. december 2017 besluttede Teknik- og Miljøudvalget at forskyde dispensationen til 2018-2019 og forlænge til og med år 2020. Det er forvaltningens vurdering, at projektet understøtter Fællesskab Københavns pejlemærke om en by med kant, som bl.a. har fokus på, at der skal være plads til eksperimenterende projekter med begrænset levetid.

Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads er et privat område, hvor grundejerne selv er ansvarlig for at holde udearealerne rene. Street-food boderne står på et areal, som er ejet af Slots- og Kulturstyrelsen. De boder, der er opstillet på pladsen, har deres eget affaldsskur, hvor de kan aflevere deres affald, som et privat firma henter, til genanvendelse og til forbrænding. Stien, hvor Inderhavnsbroen løber, er offentlig, og her står forvaltningen for den daglige renholdelse.

Forvaltningen har kun mulighed for at gribe ind i de tilfælde, hvor affaldet kan tiltrække skadedyr eller kan medføre forurening af jord og grundvand. Jeg kan oplyse, at forvaltningen har været på tilsyn på Krøyers Plads ved Street Food boderne flere gange i løbet af sommeren, og der er ikke noget at bemærke. Det er forvaltningens vurdering, at de medsendte billede af affaldsbeholdere, formentlig ville se lige sådan ud, selvom der ikke var et street-food marked, da det gode vejr de seneste måneder har gjort, at ekstraordinært mange borgere benytter arealerne ved vandet.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse, og du er som sagt velkommen til at rette henvendelse til borgmesteren igen efter sommerferien.

Med venlig hilsen

Jens Dyhrberg Magleby Sørensen
Fungerende vicedirektør

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Fra: Christian Christensen

Sendt: 27. juni 2018 16:39

Til: BRDL_TMU; TMFKP Sekretariat

Cc: 'ptcohort@yahoo.dk'; Jeppe Lefoli Ernst; Mette Rothaus Voss Rathsach

Emne: Christianshavns Lokaludvalg om affald på Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget og kære forvaltning

Jeg har vedhæftet et brev+bilag fra Christianshavns Lokaludvalg om affald på Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads.

Venlig hilsen

Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen

Udvalgssekretær

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen

Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøforvaltningen

27. juni 2018

Sagsnr.
2018-0162222

Dokumentnr.
2018-0162222-3

Det er lokaludvalgets oplevelse, at Ejerforeningen Krøyers Plads og Grundejerforeningen Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads sætter en ære i at leve op til åbenhed og adgang for alle til området. Derfor er det ikke rimeligt, at beboerne i området skal udsættes for det svineri, som brugerne af Broens Gadekøkken på Grønlandske Handels Plads forårsager. Se vedlagte brev og fotos.

Lokaludvalget mener, at Broens Gadekøkkens investorer og boder skal sikre oprydning og ordnede forhold. Det er kommunens opgave at påse, at det sker.

Broens Gadekøkken er blevet et tilløbsstykke langt ud over, hvad nogen har forestillet sig, og kommunen bør straks følge op på, at toiletforhold, affaldsforhold og cykelparkeringen fungerer på en rimelig måde.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand

København den 12 juni 2018

Affaldsproblemer m.v. på Bjørnø

Som formand for både ejerforeningen Krøyers Plads og for grundejerforeningen Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads retter jeg, efter aftale med Poul Cohrt, denne henvendelse til Christianshavns Lokalråd.

Vi har, som bekendt for Lokalrådet, altid sat en ære i at følge lokalplanens krav om åbenhed og adgang for alle på vort område, og har da heller ikke de tidligere år mødt større problemer, end at vi har kunnet håndtere disse.

Dette har imidlertid efter åbningen af Broens Køkken(Street Food) på pladsen bag Nordatlantens Brygge taget en helt ny drejning, naturligvis kombineret med det gode sommervejr i maj/juni. Ejerforeningens område med træbrygger ned til vandet hele vejen rundt har på de gode dage været propfyldt med solhængrende mennesker, der har nydt de nye ”strand” muligheder midt i Københavns hjerte. Men der er et men. Mad og drikke hentes på éngangsservice i boderne på Broens Køkken og til dels også i Føtex Food, og det har medført sådanne affaldsmængder, at vore mange affaldsspande hurtigt flyder over til stor glæde for måger og rotter.

Vi har i ejerforeningen Krøyers Plads derfor, for at området ikke skal ligge hen som en stor svinesti, set os nødsaget til at foretage følgende foranstaltninger:

- Vores vagtordning(1 person), der har til formål på fredelig vis at opfordre vore gæster til pæn og ordentlig optræden, er blevet udvidet med 3 – 5 timer specielt fredag og lørdag, således at der også efter restauranternes lukketid typisk omkring kl. 24, også kan opretholdes ro og til dels også få fjernet noget affald
- Ansat ekstra mandskab til tømning af vore affaldsbeholdere
- Indkøbt 2 ekstra affaldscontainere fra Københavns Kommune til 20.000 kr. pr. år, hvilket desværre har vist sig klart utilstrækkeligt
- Opsat en ekstra stor affaldsbeholder lige op til træbryggen ud mod havnen
- Indtil nu forgæves søgt Københavns Kommune om hyppigere tømning mod betaling
- Nu besluttet at indkøbe 5 – 10 mobile 110 liters skraldespande
- Fremover ansætte 1 – 2 mand, der kan komme tidlig morgen, inden aftenen og igen efter midnat for at tømme vore affaldsbeholdere

- Vi har fra ejerforeningen Krøyers Plads forgæves forsøgt at formå Broens Køkken til at fjerne affald, hvilket deres chef ellers havde accepteret, men som blev afvist af deres pladsansvarlige. Kun foran Nordatlantens Brygge og restaurant Barr har de nogle gange tømt de fyldte skraldespande.

Som Lokalrådet vil kunne forstå, har det været et rent Sisyfos arbejde, og en henvendelse til Københavns Kommune om bistand har kun ført til en blank afvisning med henvisning til områdets private karakter.

Det er sammenfattende såvel ejerforeningens som grundejerforeningens opfattelse, at de helt uoverstigelige affaldsmængder sammenholdt med det voldsomme urinerings svineri på vort område, som vi med alle midler søger at holde rent til glæde for blandt andet Christianshavnerne, er afledte konsekvenser af Københavns Kommunes ønske/krav om åbenhed og restauranter og forretninger i området samt ikke mindst tilladelse til åbning af Broens Køkken. Vi finder derfor, at Københavns Kommune bør bidrage til løsning af de ovennævnte problemer, også henset til Københavns internationale renommé som turistby, og håber at kunne få støtte heri fra Lokalrådet.

Med venlig hilsen

Marianne Levy

Som bilag vedlægges en række fotos















